ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2024 г. Красноярск № 583-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 22.06.2017 № 364-п «О создании Охотхозяйственного совета Красноярского
края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9
Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607
«О Правительстве Красноярского края», статьей 14 Закона Красноярского края
от 18.06.2009 № 8-3427 «О полномочиях органов государственной власти края
в сфере природопользования и охраны окружающей среды» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 22.06.2017 № 364-п «О создании Охотхозяйственного совета Красноярского
края» следующие изменения:

состав Охотхозяйственного совета Красноярского края изложить
в редакции согласно приложению;

в Положении об Охотхозяйственном совете Красноярского края:
пункт 4.2.3 изложить в следующей редакции:
«4.2.3. Председатель Совета, его заместитель, секретарь Совета

и руководители секций Совета по должности входят в состав президиума
Совета.»;

в пункте 4.3 слова «дает поручения членам Совета и контролирует
их выполнение» заменить словами:

«подписывает протоколы заседаний Совета;
контролирует выполнение решений Совета»;
пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. В отсутствие председателя Совета его полномочия осуществляет

заместитель председателя Совета. Заместитель председателя Совета ведет
заседания секций Совета.»;

пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Секретарь Совета организует проведение заседаний Совета,

осуществляет подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Совета,
ведение протокола заседаний президиума и секций Совета.»;

в пункте 4.6 слова «двух раз» заменить словами «одного раза»;
пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

2

«4.7. Заседание президиума Совета считается правомочным, если на нем
присутствуют более одной трети от общего числа членов президиума Совета.

В случае отсутствия члена президиума Совета на заседании президиума
Совета, его вправе представлять лицо, на которое возложено исполнение
должностных обязанностей отсутствующего члена президиума Совета.

При отсутствии возможности члена президиума Совета или лица, его
замещающего, присутствовать на заседании президиума Совета, член
президиума Совета до начала заседания извещает об этом секретаря Совета
и голосует по вопросу, рассматриваемому на заседании президиума Совета,
путем направления секретарю Совета мнения в письменной форме. Письменное
мнение члена президиума Совета оглашается на заседании президиума Совета
секретарем Совета и приобщается к протоколу заседания президиума Совета.

Решения президиума Совета принимаются простым большинством
голосов присутствующих на заседании членов президиума Совета, лиц,
их замещающих, а также отсутствующих членов президиума Совета,
проголосовавших по рассматриваемому вопросу путем направления секретарю
Совета мнения в письменной форме. При равенстве голосов решающим
является голос председательствующего на заседании президиума Совета.»;

пункты 4.8.3-4.8.6 изложить в следующей редакции:
«4.8.3. Заседания секций Совета проводятся по мере необходимости,

созываются заместителем председателя Совета по его инициативе
или по предложению членов секций Совета.

4.8.4. Заседание секции Совета считается правомочным, если на нем
присутствуют более одной трети от общего числа членов секции Совета.

В случае отсутствия члена секции Совета на заседании президиума
Совета, его вправе представлять лицо, на которое возложено исполнение
должностных обязанностей отсутствующего члена секции Совета.

При отсутствии возможности члена секции Совета или лица, его
замещающего, присутствовать на заседании секции Совета, член секции Совета
до начала заседания извещает об этом секретаря Совета и голосует по вопросу,
рассматриваемому на заседании секции Совета, путем направления секретарю
Совета мнения в письменной форме. Письменное мнение члена секции Совета
оглашается на заседании секции Совета секретарем Совета и приобщается
к протоколу заседания секции Совета.

Решения секции Совета принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов секции Совета, лиц, их замещающих,
а также отсутствующих членов секции Совета, проголосовавших
по рассматриваемому вопросу путем направления секретарю Совета мнения
в письменной форме. При равенстве голосов решающим является голос
председательствующего на заседании секции Совета.

4.8.5. На заседании секции Совета председательствует заместитель
председателя Совета, а в его отсутствие -  руководитель секции Совета.

4.8.6. Решения, принимаемые секцией Совета, оформляются протоколом
заседания секции Совета, который ведется секретарем Совета. Протокол
заседания секции Совета подписывается председательствующим на заседании

3

секции Совета, секретарем Совета и в течение 5 дней со дня проведения
заседания секции Совета направляется секретарем Совета председателю Совета
для рассмотрения на заседании президиума Совета. Решения, принимаемые
секцией Совета, носят рекомендательный характер.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 15.08.2024 № 583- п

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 22.06.2017 № 364-п

Состав Охотхозяйственного совета Красноярского края
(далее -  Совет)

Панов
Алексей Иванович

министр природных ресурсов и лесного
комплекса Красноярского края, председатель
совета

Ногин
Александр Сергеевич

Сельвесюк
Ольга Сергеевна

заместитель министра природных ресурсов
и лесного комплекса Красноярского края,
заместитель председателя совета

заместитель начальника отдела государственного
контроля и надзора в области охраны
и использования объектов животного мира
и среды их обитания министерства природных
ресурсов и лесного комплекса Красноярского
края, секретарь совета

члены президиума совета:

Вэнго
Валерий Хольмович

Гринишина
Оксана Емельяновна

Гукова
Анна Александровна

заместитель председателя комитета по делам села
и агропромышленной политике Законодательного
Собрания Красноярского края (по согласованию)

начальник отдела сохранения биологического
разнообразия министерства природных ресурсов
и лесного комплекса Красноярского края

начальник отдела государственного надзора
за особо охраняемыми природными
территориями и в сфере охоты по Красноярскому
краю Енисейского межрегионального управления
Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования (по согласованию)

2

Косторной
Дмитрий Сергеевич

Мальцев
Николай Иванович

исполняющий обязанности директора краевого
государственного казенного учреждения
«Дирекция по особо охраняемым природным
территориям Красноярского края»

начальник отдела государственного контроля
и надзора в области охраны и использования
объектов животного мира и среды их обитания
министерства природных ресурсов и лесного
комплекса Красноярского края

Нарчуганов
Антон Николаевич

руководитель агентства по развитию северных
территорий и поддержке коренных
малочисленных народов Красноярского края

Несина
Елена Николаевна

Оборин
Евгений Львович

заместитель руководителя -  начальник отдела
надзора за обеспечением здоровья животных
службы по ветеринарному надзору
Красноярского края

старший инспектор Управления организации
деятельности участковых уполномоченных
полиции и подразделений по делам
несовершеннолетних Главного Управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Красноярскому краю
(по согласованию)

депутат Законодательного Собрания
Красноярского края (по согласованию)

заместитель председателя комитета по развитию
северных и арктических территорий и делам
коренных малочисленных народов
Законодательного Собрания Красноярского края
(по согласованию)

секция рационального использования природных ресурсов Арктической зоны:

Уделько
Екатерина Николаевна

Фарукшин
Валерий Михайлович

Званцев
Владимир Викторович

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Объединенная
дирекция заповедников Таймыра», руководитель
секции (по согласованию)

3

Г аюльский
Артур Иванович

Дементьев
Александр Валерьевич

Дюкарев
Григорий Иванович

Игнатенко
Александр Александрович

Каплин
Никита Сергеевич

Маймаго
Николай Николаевич

Черкасов
Андрей Юрьевич

-  президент Региональной Ассоциации коренных
малочисленных народов Севера Красноярского
края (по согласованию)

-  председатель Правления Некоммерческого
партнерства «Туруханское промысловое
хозяйство» (по согласованию)

-  Уполномоченный по правам коренных
малочисленных народов в Красноярском крае
(по согласованию)

-  заместитель Г лавы Туруханского района -
руководитель территориального управления
администрации Туруханского района
(по согласованию)

-  руководитель исполнительной дирекции
некоммерческой организации субъектов
традиционного хозяйствования и промыслов
«Союз общин коренных малочисленных народов
Севера Эвенкийского муниципального района
Красноярского края» (по согласованию)

-  заместитель Главы Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района по делам
коренных малочисленных народов Таймыра и
вопросам сельского и промыслового хозяйства
(по согласованию)

-  глава Эвенкийского муниципального района
(по согласованию)

секция научно-исследовательской работы в области охоты и сохранения
охотничьих ресурсов:

Савченко
Александр Петрович

-  заведующий кафедрой охотничьего
ресурсоведения и заповедного дела Института
экологии и географии федерального
государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Сибирский
федеральный университет», руководитель секции
(по согласованию)

4

Бондарь
Михаил Геннадьевич

Г рязин
Игорь Валентинович

заместитель директора по науке и
экологическому просвещению федерального
государственного бюджетного учреждения
«Объединенная дирекция заповедников
Таймыра» (по согласованию)

директор краевого государственного бюджетного
учреждения «Дирекция природного парка
«Ергаки»

Емельянов
Владимир Иванович

Киселев
Геннадий Викторович

Кочкарев
Павел Владимирович

доцент кафедры охотничьего ресурсоведения и
заповедного дела Института экологии и
географии федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский федеральный
университет» (по согласованию)

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Объединенная
дирекция государственного природного
биосферного заповедника «Саяно-Шушенский»
и национального парка «Шушенский бор»
(по согласованию)

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Государственный
заповедник «Центральносибирский»
(по согласованию)

секция рационального использования охотничьих ресурсов юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими
деятельность в сфере охотничьего хозяйства на территории Красноярского края:

Минаков
Иван Анатольевич

Арсентьев
Борис Петрович

Борисенко
Юрий Яковлевич

директор общества с ограниченной
ответственностью «Красноярская
охотустроительная экспедиция»,
руководитель секции (по согласованию)

директор общества с ограниченной
ответственностью «Курагинское промыслово
охотничье хозяйство» (по согласованию)

председатель Правления Региональной
общественной организации «Красноярское
краевое общество охотников и рыболовов»
(по согласованию)

5

Вербицкий
Николай Иванович

Доровских
Валерий Анатольевич

Магзинский
Александр Владимирович

Нефедов
Вячеслав Геннадьевич

Тонких
Сергей Николаевич

директор общества с ограниченной
ответственностью «Вепрь» (по согласованию)

Генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Иджир» (по согласованию)

главный охотовед региональной общественной
организации «Красноярское краевое общество
охотников и рыболовов» (по согласованию)

председатель Правления Местной общественной
организации охотников и рыболовов Енисейского
района (по согласованию)

председатель Красноярской региональной
общественной организации «Красноярский
краевой центр развития охоты и рыболовства»
(по согласованию)